

Kolumni

Marko Erola

toimitus.valkeakoskensanom@
almamedia.fi



Vientityöläisiä, tuontiasukkaita

Eräs edellisen kolumnini lukija epäili, että aika on kullannut paluumuuttajan muistot. Ei Valkeakoski koskaan mikään sykkivä city ollut, hän väitti ja laskeskeli väen vähentyneen vain tuhannella ihmisellä 1980-luvun lopusta, jonne kolumnissani haikailin.

Ei, kyllä kylänraitti hiljeni paljon enemmän kuin väki vähentyi. Tilastokeskuksen kuntatilastosta hyppää heti silmille, että yli 64-vuotiaiden koskilaisten määrä kaksinkertaistui vuosina 1988–2018. Melkein kolmannes meistä on nyt eläkkeellä, kun silloin oli viidennes.

Yhtä hätkähdyttävä muutos tapahtui omassa kunnassa työssäkäyvien määrässä. Se on lähes puolittunut. Neljäkymmentä prosenttia työllisistä käy nykyisin töissä muualla, yli 3200 ihmistä. Joukko on yhtä suuri kuin kaupungin kymmenen suurinta työnantajan työllistä.

”Puolet porukasta asuu pian Kenraalintorilta pohjoiseen”

Viemme työvoimaa ja tuomme työllisiä asukkaita. Tampereen puoleista laitaa on kaavoitettu niin, että puolet porukasta asuu pian Kenraalintorilta pohjoiseen. Vaikka keskusta pyristelee vastaan kerrostaloilla, kaupunki on mennyt pari kilometriä kohti Tamperetta.

Maanantainen pääkirjoittaja oli täysin oikeassa todetessaan, että uusien tonttien tarjonta ei saa tyrehtyä. Se ei voi tyrehtyä. Kuntatalous ei kestäisi muuttovirran katkeamista.

Taloudellinen huoltosuhde on lamaluokkaa, kun jokaista työssäkäyvää koskilaista kohti on 1,7 ei-työssäkäyvää.

Kun vinoutuneen ikäjakauman takia paisuville sote-menoille (+50% kymmenessä vuodessa!) on etsitty maksajia, veroja ei ole haluttu nostaa niin paljon, että muuttohalut menevät. Hanakammin on nostettu lainaa. Velka asukasta kohti kaksinkertaistui vuosikymmenessä.

Hälyttävän kestävyysvajeen kanssa pärjätään niin kauan kuin korot pysyvät nollassa, Tampereen kasvu jatkuu, omat yritykset investoivat ja tontit kiinnostavat. Jälkimmäistä edistäviä hankkeita ovat Vanhankylän liikekeskus ja oikotie Lintulasta vanhalle kolmostielle.

Kun koskilainen pääsee sujuvammin töihin Tampereelle, tamperelaisen on helpompi muuttaa tänne.